日連発第 24-079-1号

２０２４年４月２２日

ボーイスカウト都道府県連盟

理 事 長

県コミッショナー

事 務 局 長  各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

プログラムコミッショナー 川瀬政美

全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）

２０２４年度運営組織構成員の募集について

平素より青年世代のスカウト活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

このたび、全国ローバースカウト会議（ＲＣＪ）の業務を執り行うため下記の人材を募集いたしま

す。

つきましては、貴連盟内にご周知いただき、応募があります場合は、別紙応募用紙にご記入のう

え、ご連絡いただきますようお願い申し上げます。

なお、本件に関する詳細な業務内容等は別紙に記載いたします。

記

１． ＲＣＪ運営委員会選挙枠運営委員

任務

ＲＣＪ運営委員会委員として、各種所掌業務を執り行う。

対象

任期中に１８歳以上２６歳以下のローバースカウトまたは指導者として登録がある者。

要件

ローバー活動のみならず、様々な経験及び幅広い知識を有し、スカウト運動関連の枠を超え

て多方面に経験豊富な人物で、多角的に業務をこなせる者が望ましい。

将来のローバースカウト運動の発展に寄与する意思のある者。

原則、２０２４年５月２５日（土）全国大会（秋田県）に併せて開催予定のＲＣＪ年次総会

に出席できる者。

募集人数

４人

任期

２０２４年度ＲＣＪ年次総会後から、２０２５年度ＲＣＪ年次総会終日まで。

選出方法

２０２４年度ＲＣＪ年次総会における、県連盟代表者による選挙による。なお、人数が定数

に満たなかった場合は信任投票を行う。

備考

応募者には自己紹介動画の提出を求める。詳細は直接連絡する。

この件に関するお問い合わせ：ＲＣＪ担当 e-mail: program@scout.or.jp

２． 附属部門員（Ｍ－ＩＣＴ部門）

任務

ＲＣＪ運営委員会の附属部門であるメディアＩＣＴ（Ｍ－ＩＣＴ）部門において、運営委員

会のもとでＲＣＪ Ｗｅｂ、各種ＳＮＳ等の広報媒体の運用などを行う。

対象

任期中に１８歳以上２６歳以下のローバースカウトまたは指導者として登録がある者。

要件

Ｗｅｂサイト制作作業やＳＮＳ、その他デジタルツール等の運用に精通している者、または

これらに関して興味関心のある者。

募集人数

７～８人程度

任期

２０２４年度ＲＣＪ年次総会後から、２０２５年度ＲＣＪ年次総会終日まで。

選出方法

原則、申込者は採用するが、申込者が予定を大幅に超えた場合、選考を行うことがある。

応募締切：２０２４年５月１２日（日）日本連盟事務局宛 e-mail( program@scout.or.jp)必着

以 上

mailto:program@scout.or.jp